1, 13, fracciones II, III, IV y IX, 103 y 134 y de las cláusulas Primera, Segunda, Quinta y 
Décima sexta de los contratos número ADQ/058/2023, ADQ/056/2023 y ADQ/011/2023. 

2023-D-11042-19-1075-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 394,239.25 pesos (trescientos noventa y cuatro mil doscientos treinta y nueve 
pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la evidencia fotográfica de 
las unidades rehabilitadas, la evidencia del ingreso de los bienes adquiridos en el almacén

[...]

y IX y 103 y de las cláusulas Primera, Segunda, Quinta y Décima sexta del contrato número 
ADQ/002/2022. 

2023-D-11042-19-1075-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 27,600,000.00 pesos (veintisiete millones seiscientos mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no contar con la evidencia justificativa respecto del 
suministro y puesta en operación de 9,846 puntos que se ubican en todo el municipio, las